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Rząd obiecuje Legnicy obwodnicę.  
Tę samą, którą obiecał dwa lata temu

Ministerstwo Infrastruk-
tury zaprezentowało program 
budowy 100 obwodnic o łącznej 
długości 820 kilometrów. Na ten 
cel wyda 28 miliardów zł. Rzą-
dowy program ma być realizo-
wany w latach 2020-2030. Na 
liście jest obwodnica Legnicy.

W kwietniu 2018 r. na kon-
ferencji prasowej w legnickim 
oddziale Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, 
wojewoda dolnośląski w towarzy-
stwie parlamentarzystów Prawa i 
Sprawiedliwości i prezydenta 
Tadeusza Krzakowskiego ogłosił, 
że w ciągu czterech lat wybudo-
wana zostanie obwodnica połu-
dniowo-wschodnia. Padła dekla-
racja o rozpisaniu przetargu w 
trzecim kwartale 2018 r.

Za pieniądze z budżetu 
państwa (90 mln zł) GDDKiA 
miała wybudować pozamiej-
ski odcinek obwodnicy o dłu-
gości 2,8 km. Odcinek w grani-
cach Legnicy o długości 0,8 km, 
kosztem 30 mln zł wybudować 

miało miasto. Mimo hucznych 
zapowiedzi inwestycja do dziś 
nie ruszyła. W międzyczasie 
obwodnica, a dokładnie jej prze-
bieg wywołał w Legnicy gorącą 
dyskusję. Mieszkańcy Piekar, 
którzy nie chcą, by obwodnica 

prowadziła przez środek osiedla, 
zorganizowali protest. Napisali 
w tej sprawie nawet do premiera 
Mateusza Morawieckiego.

Przebieg obwodnicy pozo-
staje wciąż sprawą otwartą. Z 
informacji płynących z wro-

cławskiego oddziału GDDKiA 
wynika, że wciąż trwają prace 
projektowe. Tymczasem Mini-
sterstwo Infrastruktury ogłosiło 
program „100 obwodnic”. Na 
liście rządowych inwestycji zna-
lazła się obwodnica legnicka, 
która ma połączyć ul. Gniewo-
mierską z Piekarami.

Z opublikowanej przez 
ministerstwo informacji wynika, 
że budowa obwodnicy odwle-
cze się w czasie. Przetarg, który 
ma wyłonić jej wykonawcę 
ma bowiem zostać ogłoszony 
dopiero w pierwszym kwartale 
2023 r.

- Zostały zabezpieczone 
środki na prace przygotowaw-
cze. Prowadzone prace pro-
jektowe we współpracy z mia-
stem. Decyzja o ujęciu inwe-
stycji w Programie 100 obwod-
nic pozwoli na budowę tego 
ważnego obejścia poza grani-
cami miasta. (…) Podstawo-
wym celem budowy obwodnicy 
Legnicy jest wyprowadzenie 
ruchu tranzytowego, jaki kon-
centruje się w mieście na dro-
dze krajowej nr 94 na kierunku 
od granicy państwa do Wrocła-
wia – czytamy na stronie Mini-
sterstwa Infrastruktury.
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Szpital pozbywa się prywatnych gabinetów. 
LEKARZE I PACJENCI ZDZIWIENI

Paweł Jantura

Wszyscy lekarze pro-
wadzący indywidualne prak-
tyki otrzymali wypowiedze-
nia na dzierżawę gabinetów.

- To suwerenna decy-
zja dyrekcji szpitala i nic nie 
możemy w tej sprawie zro-
bić. Widocznie nie zależy jej 
na dochodach z tytułu uisz-
czanego przez nas czynszu 
– mówi jeden z lekarzy.

Decyzja jest niezrozu-
miała również dla pacjen-
tów. - To było wygodne i 
praktyczne rozwiązanie. W 
legnickim szpitalu nie ma na 
przykład poradni neurologii 
dziecięcej. Ten brak w ofer-
cie uzupełniała indywidu-

alna praktyka. Dla pacjenta 
żadna różnica, bo za wizyty 
i tak płaci przecież NFZ – 
usłyszeliśmy na szpitalnym 
korytarzu przed jednym z 
funkcjonujących jeszcze spe-
cjalistycznych gabinetów.

Dlaczego dyrekcja lecz-
nicy pozbywa się oblega-
nych przez pacjentów gabi-
netów? Tomasz Kozieł, 
rzecznik prasowy Woje-
wódzkiego Szpitala Specja-
listycznego w Legnicy, decy-
zję tłumaczy przepisami i 
brakiem miejsca.

- W listopadzie ub. roku 
zakończyliśmy warty ponad 
9 mln zł remont poradni spe-
cjalistycznych. Inwestycja 
zrealizowana została dzięki 

unijnej dotacji, w związku 
z tym, nowe pomieszczenia 
nie mogą służyć prywatnej 
działalności gospodarczej – 
wyjaśnia.

- Powierzchnia poradni 
specjalistycznych w naszym 
szpitalu zwiększyła się z 
1000 do 1600 metrów kwa-
dratowych. Zaczęło więc 
zwyczajnie brakować miej-
sca na indywidualną prak-
tykę lekarską – dodaje 
Kozieł.

Od marca, prowadzący 
indywidualną praktykę spe-
cjaliśc,i będą przyjmować 
poza szpitalem. Pacjenci na 
bieżąco są przez nich infor-
mowani o nowych adresach 
gabinetów.

Od marca w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy lekarze nie będą już przyjmować 
pacjentów w ramach indywidualnych praktyk specjalistycznych refundowanych przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. Dlaczego? Tak naprawdę nie wiadomo.
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W MCZ trwają  badania serca  
i płuc dla  pracowników KGHM

Miedziowe Centrum Zdro-
wia od listopada 2019 prowadzi 
badania przesiewowe sprawdza-
jące stan płuc i serca. W Zakła-
dzie Diagnostyki Obrazowej, 
korzystając z tomografu kompu-
terowego 128 – rzędowego, prze-
prowadzane są badania które 
trwają maksymalnie 6 sekund, 
a pozwalają skontrolować płuca 
pod kątem obecności guzków i 
rozedmy oraz serce w związku 

z zwapnieniami w naczyniach 
wieńcowych. - Wczesne wykry-
cie choroby pozwala szybko i 
skutecznie walczyć z jej skut-
kami. Poprawna diagnoza i 
wdrożenie terapii daje duże 
szanse na powrót do zdrowia. 
Dlatego lekarze od lat apelują 
do pacjentów o kontrolowanie 
swojego stanu zdrowia, przepro-
wadzanie badań profilaktycz-
nych, nawet w momencie kiedy 

nic nam nie dolega. Po co? Bo 
niektóre choroby nie dają żad-
nych objawów, a jeśli już poczu-
jemy się źle, może być za późno 
– mówi dr n. med. Ewa Nienar-
towicz, kierownik Zakładu Dia-
gnostyki Obrazowej w MCZ w 
Lubinie.

Program finansowany 
przez KGHM Polska Miedź 
S.A. pozwoli poddać profilak-
tycznym badaniom 5000 pra-

Miedziowe Centrum Zdrowia w Lubinie od listopada 2019 
bada pracowników KGHM Polska Miedź S.A. pod kątem 
wykrywania guzków w płucach, oceny rozedmy i zwapnień w 
naczyniach wieńcowych. Profilaktyka odbywa się w ramach 
projektu  zleconego przez Polską Miedź. W czasie dwóch 
ostatnich miesięcy 2019 roku skontrolowano 840 pacjentów. 
Do końca tego roku przebadanych będzie 5000 osób

cowników miedziowej spółki. 
Pacjenci podczas badań będą 
grupowani. - Nie tylko podział 
na grupy w zależności od wyni-
ków badań jest ważny w tym 
procesie, ale także pokiero-
wanie  pacjentem. Nie zosta-
wimy go tylko z opisem bada-

nia. W razie potrzeby będą z 
nim podejmowane kroki dia-
gnostyczne, kliniczne i terapeu-
tyczne – zapewnia kierownik 
Zakładu Diagnostyki Obrazo-
wej w MCZ w Lubinie.

Rejestracja na badania 
jest możliwa od poniedziałku 

do piątku w godzinach 7.00 – 
18.00 pod numerem telefonu 
887 842 993 lub osobiście w 
pokoju nr 101 Szpitala Mie-
dziowego Centrum Zdrowia 
S.A. przy ul. M. Skłodowskiej-
-Curie 54 w Lubinie, budynek 
D-40.
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Pogranicznicy zatrzymali 
Rosjankę. Była poszukiwana 
czerwoną notą Interpolu

Funkcjonariusze Straży 
Granicznej z Legnicy zatrzymali 
obywatelkę Rosji, która poszuki-
wana była czerwoną notą Inter-
polu za przestępstwa finansowe 
na szeroką skalę.

– W trakcie legitymowa-
nia 48-letniej obywatelki Rosji 

legniccy funkcjonariusze ustalili, 
że jest ona poszukiwana w całej 
Europie. Kobietę poszukiwał 
rosyjski wymiar sprawiedliwo-
ści na podstawie dwóch listów 
gończych w celu zatrzymania i 
ekstradycji w celu odbycia łącz-
nej kary 22 lat pozbawienia wol-
ności. Kobieta na sumieniu ma 

przestępstwa finansowe na sze-
roką skalę – informuje major 
Joanna Konieczniak, rzecz-
nik prasowy Nadodrzańskiego 
Oddziału Straży Granicznej.

O przekazaniu kobiety w 
ręce rosyjskiego wymiaru spra-
wiedliwości zadecyduje sąd.

PJ

Decyzją Sądu Rejonowego 
w Legnicy na trzy miesiące do 
aresztu trafił 62-latek, który w 
minionym tygodniu ranił nożem 
dwie osoby na Zakaczawiu.

Mężczyzna usłyszał pro-
kuratorskie zarzuty oraz został 
tymczasowo aresztowany na 
okres trzech miesięcy. Do zda-
rzenia doszło w miniony wto-
rek w Legnicy. Jak ustalono w 
trakcie czynności, 62-letni męż-
czyzna najpierw w mieszkaniu 

swojej znajomej ranił  ją nożem 
po czym wyszedł z mieszkania i 
na jednej z ulic w Legnicy zadał 
cios nożem napotkanemu męż-
czyźnie, którego również znał. 
Miał wcześniej przebywać z 
nimi w mieszkaniu kobiety.

Bezpośrednio po zdarze-
niu sprawca został zatrzymany 
przez kryminalnych i przewie-
ziony do policyjnego aresztu.

Na podstawie zebranych w 
sprawie materiałów, w Proku-
raturze Rejonowej w Legnicy 

przedstawiono mężczyźnie 
zarzuty m.in. spowodowania 
ciężkiego uszczerbku na zdro-
wiu. Wczoraj, na wniosek Pro-
kuratury i Policji, Sąd zdecydo-
wał o tymczasowym aresztowa-
niu 62-latka na okres 3 miesięcy. 
Za czyn, o który jest podej-
rzany, grozi kara pozbawienia 
wolności od roku do lat 10 – 
informuje sierż. szt. Anna Tersa 
z biura prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy.

PJ

Nożownik 
z Zakaczawia 
tymczasowo 
aresztowany 

na trzy 
miesiące
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Accolade - międzynarodowy 
inwestor na rynku nieruchomo-
ści komercyjnych – zainwestuje 
w kolejny park przemysłowy w 
Legnicy. Projekt zakłada budowę 
blisko 90 tys. mkw powierzchni 
magazynowej i produkcyjnej w 
czterech etapach.

Zakończenie pierwszej 
fazy inwestycji Panattoni Park 
Legnica I, w ramach której 
zostanie oddane 26,2 tys. mkw 
powierzchni magazynowej, 
planowane jest na sierpień br. 

Szacunkowa wartość projektu 
to 60 mln euro – czytamy w 
korporacyjnym komunikacie, 
który otrzymaliśmy od Acco-
lade.

Panattoni Park Legnica I 
będzie drugą inwestycją Acco-
lade w naszym mieście. Wcze-
śniej firma wybudowała na 
terenie Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej obiekt 
typu build-to-suit o powierzchni 
23 tys. mkw. którego najemcą 
został największy na świecie 
producent pasów do przenosze-

nia mocy dla przemysłu i moto-
ryzacji – firma Gates.

- Jesteśmy liderami w 
rewitalizacji starych, poprze-
mysłowych terenów, które w 
Polsce stanowią już 50 proc. 
naszego portfolio. Realizo-
wany przez Accolade park w 
Legnicy powstaje w południo-
wo-wschodniej części miasta na 
terenie byłego lotniska, przed-
wojennej bazy dla sterowców 
- mówi Michał Białas z firmy 
Accolade.

PJ

Accolade zainwestuje 
na terenie byłego legnickiego 
lotniska 60 mln euro

Legniccy sędziowie zabrali 
głos ws. ustawy kagańcowej 
i słów prezydenta

Zgromadzenie Ogólne 
Sędziów Sądu Okręgowego w 
Legnicy podjęło dwie ważne 
uchwały. Jedna odnosi się do 
tzw. ustawy kagańcowej, druga 
do bulwersujących wypowiedzi 
prezydenta Andrzeja Dudy.

Sędziowie z Legnicy nie 
mają wątpliwości. Wg nich 
nowe zapisy ustawowe wprowa-
dzające  sankcje wobec sędziów, 
którzy będą stosować się do 
orzeczenia Trybunału Spra-
wiedliwości Unii Europejskiej, 
badać legalność Krajowej Rady 
Sądownictwa oraz kwestiono-
wać prawo do orzekania Izby 
Dyscyplinarnej Sądu Najwyż-
szego, są niezgodne z Konsty-
tucją i regulacjami Unii Euro-
pejskiej. Zgromadzenie pod-
kreśla, ze ustawa kagańcowa 
godzi w niezawisłość i niezależ-
ność sędziowską oraz ogranicza 
prawa obywateli.

Druga uchwała sędziow-
skiego zgromadzenia jest ripo-
stą na styczniowe wypowiedzi 
prezydenta Andrzeja Dudy. - 

Wypowiedzi Prezydenta Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej dotyczące „eliminacji”, 
bądź „oczyszczania naszego 
polskiego domu” w kontekście 
sędziów, nie znajdują prece-
densu w dotychczasowej histo-
rii III RP. W odczuciu społecz-
nym mogą stanowić przyzwole-
nie, czy też zachętę, do stoso-
wania aktów przemocy” – piszą 
sędziowie z Legnicy.

Obie uchwały zostały opu-
blikowane przez prezesa Sądu 
Okręgowego w Legnicy na stro-
nie internetowej sądu (można 
je przeczytać TUTAJ). Zgodnie 
z uchwałą zgromadzenia trafią 
one też do prezydenta Dudy, I 
prezes Sądu Najwyższego, pre-
zesów sądów apelacyjnych i 
okręgowych w całym kraju oraz 
prezesów sądów rejonowych w 
okręgu legnickim. PJ
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Damy Rocka na walentynki 
w legnickiej Galerii Piastów!

Dawid Stefanik

Muzycy z projektu Damy 
Rocka w swoim secie posiadają 
kilkadziesiąt utworów z reper-
tuaru takich artystek, jak Tina 
Turner, Amy Winehouse, Kora, 
Beata Kozidrak, Mira Kuba-
sińska, Maryla Rodowicz, Sha-
kira, Madonna, Dolly Parton, 
Jennifer Lopez, Gloria Estefan, 
Donny Summer czy The Poin-
ter Sisters. Na koncercie można 
więc się spodziewać mocnego 
rockowego uderzenia, nastrojo-
wych ballad czy energetyzują-
cych klasyków.

Muzycy pierwotnie połą-
czyli siły aby stworzyć projekt 
poświęcony Agnieszce Osiec-
kiej, który miał premierę w 
październiku 2018 r. w słynnej 
wrocławskiej sali koncertowej 
„Stary Klasztor”. Sukces, jakim 
okazał się premierowy koncert - 
podobnie jak kolejne występy - 
zainspirował artystów do konty-
nuacji współpracy, czego wyni-
kiem jest świetnie przyjęty m.in. 
w Legnicy i we Wrocławiu pro-
jekt „Damy Rocka”.

Liderką formacji jest 
pochodząca z Legnicy woka-
listka i kompozytorka Nikola 

Warda. Utalentowana artystka 
w swojej karierze zagrała w 
sumie kilkaset koncertów, nie-
jednokrotnie przed kilkudzie-
sięciotysięczną publiką, odha-
czając np. kilkanaście wystę-
pów solowych i zespołowych na 
„Przystanku Woodstock” czy 
uświetniając legnickie koncerty 
z cyklu „Wieczór z Bardami”.

Nikoli Wardzie na scenie 
towarzyszy dziesięcioosobowy 
zespół wywodzących się z róż-
nych znanych zespołów i pro-
jektów muzycznych, a są to: 
Gabrysia Cybuch - chórki, flet 
poprzeczny, Adam Komorow-

Już 14 lutego godz. 17 w Galerii Piastów usłyszymy najwięk-
sze hity polskich oraz zagranicznych wokalistek rockowych w 
świetnej aranżacji doświadczonych muzyków z projektu Damy 
Rocka na czele z legniczanką Nikolą Wardą. Wstęp wolny.

ski - piano, Robert Dachowski 
- perkusja, Magdalena Dachow-
ska - bas, Marcin Gołda - gitara, 
Łukasz Parlicki – gitara, Kon-
rad Możdżeń – perkusjonalia. 
W niektórych utworach na sce-
nie usłyszmy także trzyosobową 
sekcję dętą: Jarosław Dąbrow-
ski - saksofon, Łukasz Kłos – 
trąbka i i Krystian Magdziński 
– puzon.

To jednak nie koniec atrak-
cji przygotowanych na walen-
tynki przez Galerię Piastów.

- Na odwiedzających gale-
rię podczas naszego wydarzenia 
czekać będą konkursy z nagro-
dami i interaktywna zabawa, a 
w której każdy zainteresowany 
będzie mógł się popisać wie-
dzą na temat komedii roman-
tycznych i największych prze-

bojów dla zakochanych. Przy-
gotujemy także wyjątkowy jar-
mark walentynkowy oraz akcję, 
w której za zakupy zrobione w 
galerii w dniu zakochani będą 
mogli odebrać bilety do kina. 
Więcej szczegółów już wkrótce 
na naszym fanpage na Facebo-
oku – mówi Przemek Corso z 
działu marketingu Galerii Pia-
stów.
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Walentynk� 
W cenie pakietu:
–  Jeden nocleg w komfortowym pokoju 

+ romantyczna aranżacja 
– Niespodzianka w pokoju - butelka wina na powitanie 
– Romantyczna kolacja w blasku świec 
– Nielimitowany dostęp do basenu i sauny 
–  Kąpiel w płatkach czerwonych róż, 

przy lampce czerwonego wina 
oraz 20 minutowy masaż lub peeling

– Bezpłatny parking 
– Bezpłatny internet 
– Godzina gry w kręgle 

R�erwacji można dokonać:
• hotel@hotelgwarna.pl • ul. Złotoryjska 30 , 59-220 Legnica – tel. +48 76 745 00 00 650 zł

13-19.02.2020
Warunki r�erwacji 
Zameldowanie: 14.00 
Wymeldowanie: 14.00 

Anulowanie r�erwacji 
Do złożenia rezerwacji wymagana jest wpłata w wysokości 50% łącz-
nej sumy. W przypadku anulowania rezerwacji lub nie pojawienia się w 
obiekcie w dniu przyjazdu wpłacona przedpłata przepada. 

Umówienie godziny na kąpiel i masaż/peeling odbywa się przy rezerwacji. Pro-
simy o przestrzeganie umówionej godziny zabiegów. Nie ma możliwości zmiany 
godziny zabiegu do 48 h przed zabiegiem. W takiej sytuacji zabieg przepada. 
Spóźnienie na zabieg odbywa się kosztem przewidzianego czasu zabiegu. 

� Hotel� Gwarn�

Komitet pomnika grunwaldzkiego 
pisze list do prezydenta i starosty

Obywatelski Społeczny Komi-
tet Budowy w Legnicy Pomnika 
Zwycięskiej Bitwy Oręża Polskie-
go pod Grunwaldem „Grunwald” 
zwraca się do władz miasta i 
powiatu o urządzenie majowych 
uroczystości związanych z „75-
-leciem zwycięstwa koalicji anty-
hitlerowskiej” pod monumentem 
stojącym przy ul. Grabskiego.

Przewodniczący komitetu Roman 
Masek-Orłowski wystosował list otwarty 
do prezydenta Legnicy Tadeusza Krza-
kowskiego i starosty legnickiego Adama 
Babuśki. Otrzymali go również przewod-
niczący rady miejskiej Jarosław Rabczen-
ko i rady powiatu Aleksander Kostuń.

Chodzi o zorganizowanie 8 maja 
pod pomnikiem „Grunwald” lokalnych 
uroczystości w rocznicę kapitulacji fa-
szystowskich Niemiec. Swój wniosek 
komitet uzasadnia tym, że co prawda 
na cokole przy ul. Grabskiego stoi król 
Władysław Jagiełło, to jednak umiesz-
czone na nim są również tablice: pa-
mięci zwycięstwa nad hitlerowskimi 
Niemcami oraz tablica pamięci z okazji 
100-lecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości w 1918 r.

W swoim liście Roman Masek-Or-
łowski proponuje nie tylko wyznacza 
termin uroczystości (8 maja, godz. 
12.00) i proponuje zarys scenariusza, 
ale deklaruje też pomoc w ściągnięciu 
do Legnicy orkiestry wojskowej z Bole-
sławca oraz stacjonujących w Polsce 

żołnierzy armii USA.
Przewodniczący komitetu „Grun-

wald” swój list kończy uszczypliwością 
skierowaną do gospodarza miasta. 
Masek-Orłowski wytknął bowiem Tade-
uszowi Krzakowskiemu, że przez blisko 
pięć lat samorząd nie zadbał o otocze-
nie pomnika.

- Kosztorys tych prac zagospoda-
rowujących otoczenie wokół pomnika 
wynosi ok. 140 tys. zł brutto, co przy 
695 mln zł w budżecie na 2020 r. sta-
nowi 0,02 proc. budżetu – pisze, a 
na zakończenie listu pozwala sobie na 
przytoczenie „żartu-pytania krążącego 
wśród mieszkańców Legnicy” brzmią-

cego następująco: „Dlaczego do tej 
pory nie zagospodarowano terenu wo-
kół pomnika grunwaldzkiego? Byłby 
dawno uporządkowany, gdyby na jego 
cokole zamiast króla Jagiełły stał Tade-
usz Krzakowski”.

Poczucie humoru przewodniczące-
go Maska-Orłowskiego chyba skazuje 
jego pomysły na niepowodzenie.

Pieniądze (200 tys. zł) na budowę 
pomnika na którego wzniesienie rada 
miejska zgodziła się w 2012 r. zbierano 
przez kilka lat. Nie dość, że od samego 
początku na przedsięwzięcie sceptycz-
nie patrzyły władze miasta, to jeszcze w 
międzyczasie komitet posprzeczał się z 
wykonawcą rzeźby Zbigniewem Kula-
sem. Poszło o zapłatę. Sprawa jeszcze 
bardziej się skomplikowała, gdy artysta 
zmarł. Ostatecznie, trzymetrowy, gra-
nitowy monument przedstawiający po-
stać króla Władysławę Jagiełłę w koro-
nie, z dwoma mieczami i leżącym u stóp 
hełmem krzyżackim z pióropuszem, 
przy ul. Grabskiego tuż przy siedzibie 
ZUS-u, stanął w 2015 r. Formalnie od-
słonięto go rok później.

Przypomnijmy, że na cokole sto-
jącym przy ul. Grabskiego, król Wła-
dysław Jagiełło zastąpił przywódcę 
bolszewickiej rewolucji i twórcę ZSRR 
Włodzimierza Lenina. Jego postać stała 
w tym miejscu aż do 1993 r. Opuszcza-
jący Legnicę żołnierze Federacji Rosyj-
skiej zabrali Lenina i przewieźli go do 
jego rodzinnego miasta – Uljanowska.

Poseł Robert Kropiwnicki 
we władzach PO

Platforma Obywatelska 
ma nowy zarząd. W jego skład 
wszedł legnicki poseł tego ugru-
powania – Robert Kropiwnicki.

Wyboru nowego składu 
zarządu krajowego Platformy 
Obywatelskiej, na wniosek 
przewodniczącego Borysa 
Budki dokonała Rada Krajowa. 
Wiceprzewodniczącymi partii 
zostali: Rafał Trzaskowski, Bar-
tosz Arłukowicz, Ewa Kopacz 
oraz Tomasz Siemoniak. 
Nowym sekretarzem general-
nym został Marcin Kierwiński, 
a skarbnikiem Łukasz Pawełek.

W zarządzie PO znala-
zło się sporo nowych polity-
ków: marszałek Senatu Tomasz 
Grodzki oraz posłowie: Sławo-
mir Nitras, Cezary Tomczyk, 
Robert Kropiwnicki i Czesław 
Mroczek. We władzach Plat-

formy pozostały: kandydatka 
PO na prezydenta Małgorzata 
Kidawa-Błońska, Agnieszka 
Pomaska, Izabela Leszczyna, 
Urszula Augustyn i Marzena 
Okła-Drewnowicz. Zgodnie ze 
statutem w skład zarządu wcho-
dzą też szefowie 16 struktur 
regionalnych partii.

45-letni Robert Kropiwnicki 
polityczną karierę rozpoczynał 
w radzie miejskiej (latach 2006-
-2009 był przewodniczącym), 
posłem jest od 2010 r. Od 2013 r. 
stoi na czele struktur Platformy 
Obywatelskiej w Legnicy. W paź-
dziernikowych wyborach zebrał 
14 714 głosów. W samej Legnicy 
zagłosowało na niego 6407 osób. 
Był to najlepszy wynik w naszym 
mieście. Od kilku miesięcy jest 
wiceszefem klubu parlamentar-
nego PO.

PJ
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Dwie osoby zostały zatrzy-
mane w efekcie ubiegłotygodnio-
wej akcji Centralnego Biura Śled-
czego Policji w Legnicy. Usły-
szały one zarzuty wytwarzania 
znacznych ilości narkotyków.

Funkcjonariusze wro-
cławskiego oddziału Central-
nego Biura Śledczego Policji 
weszli do mieszkania na terenie 
Legnicy, w którym znaleźli tzw. 
tabletkarkę i inne przedmioty 
mogące służyć do produkcji 
narkotyków. Zabezpieczone 
zostały także tabletki ecstasy, 
jak również znaczne ilości soli 
MDMA, z której można by 
było uzyskać ponad 5,5 tysiąca 
porcji handlowych narkotyku.

CBŚP informuje, ze zatrzy-
mało dwie osoby, którym proku-
rator Dolnośląskiego Wydziału 
Zamiejscowego Departamentu 
do Spraw Przestępczości Zor-
ganizowanej i Korupcji Proku-
ratury Krajowej we Wrocławiu 
przedstawił zarzuty dotyczące 
wytwarzania znacznych ilo-

ści środków psychotropowych 
w postaci tabletek ecstasy. Na 
podstawie zebranego materiału 
dowodowego i na wniosek pro-
kuratora, sąd zastosował wobec 
zatrzymanych tymczasowe 
aresztowanie na okres trzech 
miesięcy.

Śledztwo prowadzą poli-
cjanci z Zarządu we Wrocławiu 

Centralnego Biura Śledczego 
Policji wspólnie z prokurato-
rami Dolnośląskiego Wydziału 
Zamiejscowego Departamentu 
do Spraw Przestępczości Zor-
ganizowanej i Korupcji we Wro-
cławiu Prokuratury Krajowej. 
Funkcjonariusze nie wyklu-
czają kolejnych zatrzymań w 
sprawie. PJ

Akcja policjantów CBŚP w Legnicy. 
Namierzona domowa fabryka ecstasy

Mieszkaniec Warszawy, 
który udawał policjanta 
zamieszkał w areszcie

Współpraca legnickich i 
wrocławskich policjantów dopro-
wadziła do zatrzymania 41-let-
niego mieszkańca Warszawy, 
który działał w zorganizowanej 
grupie przestępczej zajmującej 
się wyłudzaniem pieniędzy od 
seniorów.

Mężczyzna werbował 
osoby, których zadaniem było 
pozyskanie tzw. „słupów” zakła-
dających na siebie rachunki 
bankowe, na które wpływały pie-
niądze pokrzywdzonych. Sąd 
Rejonowy w Legnicy na wnio-
sek Prokuratury Rejonowej w 
Legnicy zastosował wobec 41- 
latka środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego areszto-
wania na okres trzech miesięcy. 
Za popełnione przestępstwo 
grozi kara do 8 lat pozbawienia 
wolności.

Przypomnijmy. W marcu 
br. do legnickiej komendy zgło-
siła się 67- letnia kobieta, która 
poinformowała, iż padła ofiarą 
oszustwa. Powiadomiła, że na 

jej numer telefonu stacjonar-
nego zadzwonił mężczyzna, 
który przedstawił się jako funk-
cjonariusz CBŚP i powiedział, 
że grupa hakerów planuje z jej 
rachunku bankowego ukraść 
pieniądze oraz że jej konto jest 
już pod obserwacją policjan-
tów.

Pokrzywdzona pod-
czas rozmowy przekazała 
fikcyjnemu funkcjonariu-
szowi także swój numer tele-
fonu komórkowego, z którym 
nawiązał niezwłocznie kon-
takt, blokując jej połączenia 
zarówno telefonii stacjonar-
nej jak i komórkowej. W trak-
cie rozmowy sprawca naka-
zał 67-latce, aby nie rozłącza-
jąc połączenia wybrała numer 
telefonu na policję i potwier-
dziła wiarygodność prowa-
dzonej akcji. Kobieta postę-
powała zgodnie z instrukta-
żem, bez rozłączania prze-
konana, że połączyła się z 
policją została zapewniona o 
prowadzonej akcji.

Kolejnego dnia fikcyjny 
policjant ponownie skontakto-
wał się z seniorką i polecił jej 
aby założyła w banku rachu-
nek na swoje dane. Zgodnie 
z instruktażem, kobieta wska-
zała numer telefonu i adres  
e-mail podany przez sprawcę. 
Następnie kobieta przelała 
oszczędności w kwocie 150 
tys. zł. Ze swojego rachunku 
bankowego na nowo założony 
rachunek. Po kilku godzinach 
w rozmowie z pracownikiem 
banku, pokrzywdzona zorien-
towała się, że padła ofiarą 
oszustwa.

- Nasi funkcjonariusze do 
prowadzonego postępowania 
zatrzymali już cztery osoby. W 
dalszym ciągu ustalają, czy męż-
czyźni mają na koncie jeszcze 
inne wyłudzenia lub oszustwa. 
Sprawa jest rozwojowa i niewy-
kluczone są kolejne zatrzyma-
nia - mówi sierż. szt. Anna Tersa 
z zespołu prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy.
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